⁵ As part of his fight against the pope, the Duke of Milan sided with the Council of Basel and

claimed to take parts of the Church State in the name of the council, as he had been authorised to in a letter from the council of 21 August 1432. And in his DRBG (1450) Piccolomini wrote, "... cum Philippus dux Mediolani Franciscum Sfortiam Vicecomitem adversus Eugenium misisset et paulo post Nicolaum Piceninum cum exercitu - litteras namque conciliares ad id receperat - et patrimonium ecclesiae sibi vendicantes absque adversario undequaque discurrere" (WO, 2: 1, 44, p. 186).

⁶ Already in 1438, in an oration to the council on improving procedures for selecting bishops (the "*Si ea quae justa*"), Piccolomini had been concerned about corruption (COR, 2: 4, 11 and 17). In his DVI, he directly accused one of

the pillars of the council, Archbishop Tedeschi of Palermo, of such: *While there, he amassed a considerable fortune from his patronage - or better - his recommendations. He defended several unjust causes. Thus, having been bribed with a significant sum, he nominated Isidoro de Rosate as Bishop of Bergamo, a person without learning and, what is worse, a dishonourable man of many vices. As a commissioner of the council he also made Marco, a Milanese - completely unqualified though he was a doctor - bishop of Alessandria* (DVI, sect. 6).

[19] Satis est mihi, {269v} quoniam Eugenium ex his, quae sibi objiciebantur, nec haereticum nec schismaticum nec scandalizatorem ecclesiae demonstravi, ac consequenter iniquos fuisse, qui infulminati sunt adversus eum processus, primumque istud est, quod apud me Basiliensium causae detrahit atque illorum fundamenta deturbat.

[20] Secundum est, quoniam apud eos non esse concilium didici. Ostendi jam¹ supra, quia non est apud eos concilium, nam et translatum ex justis honestisque causis demonstravi. Si non est concilium generale neque universalem repraesentat ecclesiam; rursus quoque, si non repraesentant ecclesiam, non est concilium. Non repraesentant ecclesiam² Basilienses, ergo neque concilium faciunt. Illationem nemo negaverit: priora probanda sunt neque hoc refugimus. Ecclesia universalis est multitudo fidelium per orbem dispersa: haec suis ex membris constat. Hujus caput est Romanus pontifex, successor beati Petri, cui dictum est: *“Tu vocaberis Cephas, tibi dabo claves regni caelorum,”* *“Pasce oves meas,”* *“Duc in altum rete,”* *“Rogavi pro te, ut non deficiat fides tua”*, et cetera istius modi, ex quibus principatus ejus ostenditur. Membra potiora sunt cardinales, patriarchae, archiepiscopi, episcopi ceterique praelati et principes. Nec dubium est, quin majoris sit auctoritatis³ universalis ecclesia quam concilium, quia pluris est esse dominum quam vicarium. Ecclesia committit vices concilio, concilium gerit.